
Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Ontinyent

Valor estimado del contrato 645.000 EUR.
Importe 645.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 533.057,85 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 18/11/2024 al 02/02/2026
Observaciones: 13 meses desde la firma del
contrato, con un máximo hasta febrero 2026.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 770/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2024 a
las 10:48 horas.

Proceso de contratación mixta mediante un procedimiento abierto urgente de suministros y servicios para la
realización de las actuaciones del plan de sostenibilidad en destino de la Vall d'Albaida "Roda la Vall,
Inteligente y Sostenible".

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
30213200 - Tabletas digitales.
32270000 - Aparatos de transmisión digital.
32546000 - Equipo de conmutación digital.
34928100 - Barreras de protección.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.
72110000 - Servicios de consultoría en la selección del equipo informático.
72130000 - Servicios de consultoría en planificación de instalaciones informáticas.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Cumplimiento de los plazos otorgados por la subvención.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qR%2Fi11li40ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de La Vall D'Albaida
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0qR%2Fi11li40ZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Vall d'Albaida
Sitio Web https://www.mancovall.com

Dirección Postal

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Dirección de Visita

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Contacto

Teléfono 962911532
Fax 962388545
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Vall d'Albaida
Sitio Web https://www.mancovall.com

Dirección Postal

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Dirección de Visita

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Contacto

Teléfono 962911532
Fax 962388545
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Proveedor de Pliegos

Vall d'Albaida
Sitio Web https://www.mancovall.com

Dirección Postal

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Dirección de Visita

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Contacto

Teléfono +34 962911532
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Contacto

Teléfono 962911532
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Dirección Postal

Carrer Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España
ES523

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B76xYpJsdq4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://www.mancovall.com
https://www.mancovall.com
https://www.mancovall.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B76xYpJsdq4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mancomunitat Vall d'Albaida

Dirección Postal

Av. de Sant Francesc, 8, 4t
(46870) Otinyent, Valencia España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2024



Objeto del Contrato: Proceso de contratación mixta mediante un procedimiento abierto urgente de
suministros y servicios para la realización de las actuaciones del plan de sostenibilidad en destino de la Vall
d'Albaida "Roda la Vall, Inteligente y Sostenible".

Descripción del procedimiento
Proceso de contratación mixta mediante un procedimiento abierto urgente de suministros y servicios para la realización de las
actuaciones del plan de sostenibilidad en destino de la Vall d'Albaida "Roda la Vall, Inteligente y Sostenible".
Valor estimado del contrato 645.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 645.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 533.057,85 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
30213200 - Tabletas digitales.
32270000 - Aparatos de transmisión digital.
32546000 - Equipo de conmutación digital.
34928100 - Barreras de protección.
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.
72110000 - Servicios de consultoría en la selección del equipo informático.
72130000 - Servicios de consultoría en planificación de instalaciones informáticas.
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
Del 18/11/2024 al 02/02/2026

Observaciones: 13 meses desde la firma del contrato, con un máximo hasta febrero 2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Según art. 65 y siguientes y no incursos en prohibición de contratar de conformidad art. 71, 85 y
concordantes de la Ley 9/2017.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales servicios o trabajos realitzados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen objeto del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales por un
importe igual o superior al 150% del presupuesto de licitación. Periodo: Ejecución del contrato
Cifra anual de negocio - Declaración acreditativa de la cifra anual de negocios.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Incluir los documentos indicados en la clausula 15.2 del pliego administrativo.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Incluir los documentos indicados en la clausula 15.2 del pliego administrativo.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Incluir los documentos indicados en la clausula 15.2 del pliego administrativo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consultor señalización turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cumplimiento de los requisitos del esquema nacional de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Director de proyecto con experiencia en diseño y ejecución de planes de sostenibilidad turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experto en audiovisuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



ContactoDirección Postal

Experto en georeferenciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experto en producto turístico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de gestión de la señalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Sistema de información turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Enfoque de la solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Gestión y desarrollo del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Mejoras propuestas por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

13 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Vall d'Albaida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mancovall.com

https://www.mancovall.com


Contacto

Teléfono 962911532
Fax 962388545
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Dirección Postal

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Contacto

Teléfono 962911532
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Dirección Postal

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Teléfono 962911532
Correo Electrónico secretaria@mancovall.com

Avinguda de Sant Francesc, 8
(46870) Ontinyent España

Presentación de recursos

Vall d'Albaida
Sitio Web https://www.mancovall.com

Plazo de Presentación

Hasta el 12/11/2024 a las 23:59

Arbitraje

Vall d'Albaida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mancovall.com

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014507678 |  2024-001145090 | Wed, 30 Oct 2024 10:48:33:323 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73194627620395084223121317354522671823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.mancovall.com
https://www.mancovall.com

